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covid-19 surveillance] 5.1.28 @rivm.nl];IEEE 5.1.2e @rivm.nl];

@rivm.ni]; IEEE avn. IEEE EEE Givi nl]

Tue 8/18/2020 8:13:25 AM

Subject: RE: Dashboard duiding - dinsdag 18 augustus. Graag akkoord voor 11.00.

Received: Tue 8/18/2020 8:13:26 AM

Hoi,

Nog kleine tekstuele edit in tweede zin. Omdat we west-Brabant er uit pikken moeten we eigenlijk ook
meer precies zijn in ZH en NH, daar zie je ook grote verschillen tussen GGD’en. En mensen kunnen dit

niet zien omdat we per provincie laten zien, niet per GGD. Ongeveer 1600 in ZH, 1000 in NH en 500 in

NB.

Maar goed, omdat we westelijk deel NB al twee weken noemen in de nieuwsberichten, is het wel

consistent om zo weer te geven.

Groeten,

From: covid-19 surveillanceJE evn n>

Sent: dinsdag 18 augustus 2020 09:01

@rivm.nl>; covid-19 surveillanceJIE a rivm.ni>;

@rivm n>: SCE;IEE
< @rivm.nl>

Subject: RE: Dashboard duiding - dinsdag 18 augustus. Graag akkoord voor 11.00.

wees me erop dat het dashboard nu overzichten toont per week, per maand en over de gehele
epidemie-periode. De toename in ziekenhuisopnames is in het dashboard alleen zichtbaar in het maand-overzicht.

Met input vanBEEN dit een nieuw concept:

Vriendelijke groeten van

Sent: dinsdag 18 augustus 2020 08:53

To: covid-19 surveillance <

aviv; EEC
rivm.nl>; G

Subject: RE: Dashboard duiding - dinsdag 18 augustus. Graag akkoord voor 11.00.
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Hoi, ik heb alleen wat moeite met het noemen van Noord-Brabant als geheel. Kunnen we daar van maken [EER
sa}In het oosten van Noord-Brabant waar in het begin van de epidemie de zwaarste

klappen vielen is het nu juist uitermate rustig. Noord-Brabant nu gelijk stellen met Zuid-Holland en Noord-Holland

geeft verkeerd signaal.

Groet

From: covid-19 surveillanceJE Crivn.n>
Sent: dinsdag 18 augustus 2020 08:31

To: covid-19 surveillance AINE rivm.ni>; JE;

rivm.ni>; [EEE
@rivm.nl>

Subject: Dashboard duiding - dinsdag 18 augustus. Graag akkoord voor 11.00.

Goedemorgen,
In overeenstemming met ons nieuwsbericht van vandaag, stel ik als dashboardduiding voor vandaag voor:

Het aantal nieuwe personen dat positief getest is, neemt verder toe. Het reproductiegetal ligt net als

vorige week boven de 1. Ook het aantal ziekenhuisopnames door COVID-19 neemt nu toe. De meeste

nieuwe vastgestelde besmettingen vinden plaats in de provincie Zuid-Holland, Noord-Holland en Noord-

Brabant.

Wijzigingsvoorstellen ontvang ik graag uiterlijk 11.00.

Tegen 11.30 mail ik het aan VWS.

Vriendelijke groeten van IERKES

buiten verzoek

rrom: [EEN rivm.nl>
Sent: maandag 17 augustus 2020 10:23

To: covid-19 surveillance <

JEEET© ivin.nl>;
rivm.nl>; @rivm.nl>

Subject: Duiding voor dashboard - iedere dinsdag

Importance: High

Hoi,

In het dashboard staat sinds kort bovenaan een duiding van de situatie in twee zinnen. Het voorstel is deze duiding

tegelijk te maken met het nieuwsbericht voor de dinsdag. Het lijkt mij goed als vanuit EPI het initiatief komt voor

zowel de dashboard duiding als het nieuwsbericht — zodat ze ook consistent zijn.

VWS wil dan wel de dashboardduiding al om 11:30 hebben, zodat zij ook tijd hebben voor afstemming.

Is dit haalbaar?

roe: IEEE
trom:IEEE) EEN ines n>

Sent: maandag 17 augustus 2020 09:20

To:EXECCEMvm. 1>; HEE vn. IEE) BEEN ninvwsn)>
Subject: proces wijziging header tekst dashboard

Importance: High

Goedemorgen|ERd[5.120 Ll 5.1.2
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Vorige week hebben we last minute contact gehad over het aanpassen van de teksten in de header van het dashboard ter duiding.

Vanaf nu zullen we elke dinsdag bij het updaten van de nieuwe cijfers, cok de header aanpassen. lk heb toen het volgende

procesvoorstel gedaan voor de toekomst:

1. Dinsdag ochtend voor 11h30 ontvangen wij van het RIVM een paar zinnen over de huidige situatie. Het kan zo kort zijn als

de tekst die nu op het dashboard staat, als het maar inzicht verschaft in de nieuwe situatie en een beetje laat zien hoe de

situatie is t.o.v. de week ervoor.

2. Bij VWS vindt afstemming plaats binnen beleid en communicatie

3. Voor 13h wordt de nieuwe tekst gedeeld met de ontwikkelaas

Kunnen jullie aangeven of dit voor jullie een haalbaar proces is?

Vriendelijke groet JERE


